
暑さ厳しき折、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
令和 3 年 2 月発行のまちづくりニュースでは、令和３年度前半を目途に地権者説明会を

開催する旨を皆様にお知らせしておりました。 
その後、当発起人会では、より良いまちづくりを目指し、当地区の事業計画（案）につ

いて、様々な議論、検討を行っているところです。 
一方、新型コロナウイルス感染拡大の状況に関しては、皆様もご承知のとおり、ワクチ

ン接種が開始されているものの、まだまだ安心できる状態になるまでは、時間が必要であ
るとともに、県下でも厳重警戒期間として、警戒措置等が継続している状況です。 
以上のような状況をふまえ、当地区の事業計画（案）に関し、地権者の皆様へのご説明

については、今しばらくお時間をいただきたいと考えております。 
なお、現在の進捗状況に関しましては、当ニュースに記載のとおりです。今後の予定に

つきましては、わかり次第、情報提供を行っていきます。 
引き続き、皆様のご意見をお聞きしながら、当地域の将来に相応しいまちづくりの実現

に向け、鋭意努力してまいりますので、ご理解ご協力よろしくお願いします。 

（仮称）豊田若林駅周辺土地区画整理組合 発起人会 代表 都築 幸司

◆事業計画（案）の確認と検討 
○主な検討内容 
・より良いまちづくりを目指し、様々な視点で検討を行っております。 
道路の配置及び幅員、公園の配置 など 

○関係機関との調整 
・事業計画（案）について、関係機関との協議を進めております。 
・検討により、計画を変更した場合は改めて協議が必要となります。

◆事業化検討パートナーとの契約期間の延長
事業化検討パートナーとの契約期間である２年間が

令和３年３月に経過しました。そのため、事業化検討
パートナーと協議し、合意のもと、契約期間を約１年
間延長していただくことになりました。引き続き、事
業化検討パートナーとともに計画検討を行ってまいり
ます。 

１．現状の取組状況について 

                        第 9 号
令和３年7月

発行：（仮称）豊田若林駅周辺土地区画整理組合 発起人会

区画整理ニュース



日 付 内  容 

2/17 事業計画（案）策定に向けた進め方・手順の確認 

3/2 事業計画の作成手順（前半）の確認 

3/17 事業計画の作成手順（後半）を確認 

4/22 これまでの検討経緯等の総括 
事業化検討パートナー契約期間延長に関する協議

5/20 事業化検討パートナー契約期間延長に関する決定
区画道路、街区等の配置等に関する検討調整

6/19 区画道路、公園等の配置等に関する検討調整 

7/15 事業計画案の検討調整、ニュース（第９号）発行準備

※ ２月 区画整理ニュース（第 8号）発行

【問い合わせ先】 
土地区画整理発起人会に関すること
若林区事務所 （仮称）豊田若林駅周辺土地区画整理組合 発起人会 
【開館時間】火～金 9:00 ～ 17:00 土 9:00 ～ 12:00 
【 電 話 】0565-52-0176 
土地区画整理事業全般に関すること
豊田市役所 都市整備部 区画整理支援課 三岳、板倉 
【開庁時間】月～金 8:30 ～ 17:15 
【 電 話 】0565-34-6769 【 ﾌｧｯｸｽ 】0565-33-2369 
【 】

２．発起人会の開催状況について 

今後の新型コロナウイルスの感染拡大状況、計画検討や関係機関協議の進捗を見ながら各
種会議等の開催を判断させていただきます。説明会の日程が決まりましたらご案内させてい
ただきますのでよろしくお願いいたします。 

３．今後の流れについて 

事業計画
（案） 
の決定 

地
権
者
説
明
会

本同意収集 

現 在

事業計画（案）の 
確認・検討 

関係機関協議 再協議

追加検討


